
1 
 

Z á p i s 
z 36. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 22.3.2018 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:  7 členů zastupitelstva (omluvena p. Mičíková, paní Skaláková po složení slibu) 
   
  
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu obce 2/2018, rozpočtové opatření číslo 3/2018 
3. Výběr dodavatele na akci „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“ 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné a pověřil zápisem z jednání ZO 
pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval Ing. Pospíšilovou a pana Melicha. 

1. Starosta předložil program jednání a navrhl jeho doplnění o složení slibu člena zastupitelstva 
obce první náhradnicí strany „Novým směrem“ paní Kateřinou Skalákovou. Zastupitelstvo 
obce Dražice 6 hlasy schválilo program jednání včetně jeho doplnění o složení slibu člena 
zastupitelstva obce paní Kateřinou Skalákovou. 

2. Paní Kateřina Skaláková složila slib člena zastupitelstva obce. 
3. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo paní Kateřinu Skalákovou předsedkyní finančního výboru 

obce Dražice. Zároveň 6 hlasy schválilo poskytnutí odměny paní Kateřině Skalákové za výkon 
funkce zastupitele a předsedkyně finančního výboru obce Dražice ve výši 1 340,- Kč hrubého. 

U s n e s e n í   č. 150/2018 
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo program jednání včetně jeho doplnění o 
složení slibu člena zastupitelstva obce paní Kateřinou Skalákovou. 
 
ad 3) Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo paní Kateřinu Skalákovou předsedkyní finančního 
výboru obce Dražice. Zároveň 6 hlasy schválilo poskytnutí odměny paní Kateřině Skalákové za 
výkon funkce zastupitele a předsedkyně finančního výboru obce Dražice ve výši 1 340,- Kč hrubého. 
 

2. Čerpání rozpočtu obce 2/2018, rozpočtové opatření číslo 3/2018 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 28.2.2018. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření číslo 3/2018, které schválil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 
 

3. Výběr dodavatele na akci „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“ 
Starosta informoval o otevírání obálek a výběru dodavatele na akci „Oprava střešního pláště ZŠ 
Dražice“. Kritériem tohoto výběrového řízení je z 80 % cena, z 20 % reference. 
Výběrová komise doporučuje jako vítěznou firmu na akci „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“ firmu 
Jiří Slunečko – střechy s.r.o., se sídlem Soukenická 800, 391 11 Planá nad Lužnicí, cenová nabídka ve 
výši 1 567 276,- Kč včetně DPH. Zastupitelé 7 hlasy schválili jako vítěznou firmu výběrového řízení 
na akci „Oprava střešního pláště ZŠ Dražice“ firmu Jiří Slunečko – střechy s.r.o., se sídlem 
Soukenická 800, 391 11 Planá nad Lužnicí, zároveň odsouhlasili znění smlouvy o dílo s touto firmou a 
pověřili starostu jejím podpisem. 
 
 
 



2 
 

U s n e s e n í   č. 151/2018 
ad 1) Zastupitelé 7 hlasy schválili jako vítěznou firmu výběrového řízení na akci „Oprava 
střešního pláště ZŠ Dražice“ firmu Jiří Slunečko – střechy s.r.o., se sídlem Soukenická 800, 391 11 
Planá nad Lužnicí, zároveň odsouhlasili znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili starostu jejím 
podpisem. 
 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Pan J.V. požádal o odkoupení části pozemků p.č. 1567/3 a 2202 v k.ú. Dražice u Tábora, které 

jsou ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo 7 hlasy odsouhlasilo zveřejnění záměru prodeje části 
pozemků p.č. 1567/3 a 2202 v k.ú. Dražice u Tábora. 

2. Zastupitelé 7 hlasy schválili Směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu číslo 2018/1. 
3. Společnost Road M.A.A.T. s.r.o., Tábor požádala o odkup části pozemku p.č. 2220/1 v k.ú. 

Dražice u Tábora, který je ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo 6 hlasy (1 hlas proti) odsouhlasilo 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2220/1 v k.ú. Dražice u Tábora.  

4. Společnost Road M.A.A.T., s.r.o., Tábor požádala o pronájem části pozemku p.č. 2140/1 v k.ú. 
Dražice u Tábora, který je ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo 6 hlasy (1 hlas proti) odsouhlasilo 
zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 2140/1 v k.ú. Dražice u Tábora. 

5. Zastupitelé 6 hlasy schválili (1 se zdržel hlasování) spoluúčast na rozšíření vodovodního řádu 
k p.č. 26 v k.ú. Dražice u Tábora, a to pouze ve výši rozdílu průměrů vodovodní přípojky jako 
rezervy pro další napojení. 

6. Starosta okomentoval nabídku na vybavení sálu kulturního domu novými židlemi. Zastupitelé 7 
hlasy schválili nákup 350 ks nových židlí do sálu kulturního domu. 

U s n e s e n í   č. 152/2018 
ad 1) Zastupitelstvo 7 hlasy odsouhlasilo zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 1567/3 
a 2202 v k.ú. Dražice u Tábora. 
 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili Směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu číslo 2018/1. 
 
ad 3) Zastupitelstvo 6 hlasy (1 hlas proti) odsouhlasilo zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 2220/1 v k.ú. Dražice u Tábora.  
 
ad 4) Zastupitelstvo 6 hlasy (1 hlas proti) odsouhlasilo zveřejnění záměru pronájmu části 
pozemku p.č. 2140/1 v k.ú. Dražice u Tábora. 
 
ad 5) Zastupitelé 6 hlasy schválili (1 se zdržel hlasování) spoluúčast na přípojce vody k p.č. 26 
v k.ú. Dražice u Tábora, a to pouze ve výši rozdílu průměrů vodovodní přípojky jako rezervy pro 
další napojení. 
 
ad 6) Zastupitelé 7 hlasy schválili nákup 350 ks nových židlí do sálu kulturního domu. 
 
 
 

5. Různé, diskuse 
Starosta okomentoval nabídku na promítání letního kina v Dražicích. Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili 
promítání letního kina v Dražicích.  
U s n e s e n í   č. 153/2018 
Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili promítání letního kina v Dražicích.  
 
 
 
 
 
 



3 
 

6. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin. 
Další jednání se uskuteční 26.4.2018 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Dražice, umožňující dálkový 
přístup. 


